
Contacto

Teléfono 856205053
Correo Electrónico educacionycultura@ceuta.es

Dirección Postal

Calle Ingenieros s/n
(51001) Ceuta España
ES630

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 38.500 EUR.
Importe 38.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.500 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/01/2025 durante 1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/35164 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 10:31 horas.

productos de alimentación

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
15229000 - Productos congelados de pescados.
15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos conexos.
15500000 - Productos lácteos.
15600000 - Productos de molinería, almidones y productos de almidón.
15890000 - Productos alimenticios diversos y alimentos secos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sl3kGtV2Uvo%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Cultura
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Av8vUyUwwASugstA BGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sl3kGtV2Uvo%2B1TMyIiZmzw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Av8vUyUwwASugstABGr5A%3D%3D


Apertura oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2024 a las 14:15 horas

Lugar

Consejería de Educación

Dirección Postal

Ingenieros
(51001) Ceuta España

Valoración oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2024 a las 14:13 horas

Recepción de Ofertas

Consejería de Educación y Cultura

Dirección Postal

Calle Ingenieros s/n
(51001) Ceuta España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejería de Educación y Cultura

Dirección Postal

Calle Ingenieros s/n
(51001) Ceuta España

Proveedor de Pliegos

Consejería de Educación y Cultura

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2024 a las 09:50

Dirección Postal

Calle Ingenieros s/n
(51001) Ceuta España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No





Objeto del Contrato: productos de alimentación

Descripción del procedimiento
para la escuela infantil Juan Carlos I y la guardería infantil Nuestra Señora de África durante el ejercicio 2025
Valor estimado del contrato 38.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.500 EUR.

Clasificación CPV
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
15229000 - Productos congelados de pescados.
15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos conexos.
15500000 - Productos lácteos.
15600000 - Productos de molinería, almidones y productos de almidón.
15890000 - Productos alimenticios diversos y alimentos secos.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Artículo 17.2 del PCAP
Consideraciones de tipo medioambiental - Artículo 17.2 del PCAP

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Cláusula 15.4 del PCAP

Motivos de exclusión

Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Incumplimiento cláusula 13 PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Documentación higiénico sanitaria. Cláusula 6 del Pliego de Prescripciones Técnicas

Preparación de oferta



Dirección Postal

Bda. Juan Carlos I
(51002) Ceuta España

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Escuela Infantil Juan Carlos I

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014122006 |  2024-000952480 | Mon, 09 Sep 2024 10:31:04:887 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31809395434684709432034654366410043148 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


